
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                       
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW    

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

 

 
All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  
“Bandi di Gara e Contratti” 

Agli Atti 
dell’Istituto Comprensivo di Satriano di Lucania 

 
Oggetto: Determina dirigenziale di indizione delle procedure di selezione per docenti esperti per l’attuazione del 
               Progetto Pluriclasse Scuola Secondaria I° Grado Savoia di Lucania  a.s. 2023/2024 – 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.; 
VISTO il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" in particolare l’art. 43; 
VISTO il D.lgs. n. 36/2023, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art.40 della Legge 27 dicembre 1997, n.449, che consente la 
stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti di particolari attività ed insegnamenti per 
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale del Comune di Savoia di Lucania n. 54 del 22/08/2023; 
VISTA la delibera di approvazione del progetto  del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10.10.2023; 
VISTO il regolamento per il conferimento incarichi adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 
29/11/2021; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti per la 
realizzazione del Progetto Pluriclasse Scuola Secondaria I° Grado Savoia di Lucania   
 

DETERMINA 
 

1. Di avviare il procedimento per la selezione di esperti docenti per la realizzazione del Progetto  Pluriclasse 
Scuola Secondaria I° Grado Savoia di Lucania  per le attività da attuarsi nel periodo Ottobre 2023/Maggio 
2024, presso i locali dell'Istituto Comprensivo  Satriano di Lucania, plesso di Savoia di Lucania e di 
pubblicare l'avviso di selezione all'albo dell'Istituto; 
2. che il compenso orario lordo onnicomprensivo da riconoscere al contraente non dovrà superare i € 35,00 
(trentacinque); 
3.di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale esperto, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; 
4. che la procedura di selezione, mediante valutazione comparativa dei candidati, sarà effettuata dal 
Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione e ai titoli presentati; 





 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L                                                       
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767  
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW    

 
www.icsatrianodilucania.edu.it 

 

5. che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura, 
purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità 
sopravvenuta; 
6. di individuare il Responsabile del Progetto nella persona del D.S. Clelia Latalardo; 
7. il compenso sarà liquidato solo in seguito ad erogazione da parte del Comune di Savoia di Lucania;  
8. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo on line sul sito web dell'Istituto. 
 
 
 

                          Il  Dirigente Scolastico 
                                                                   Prof.ssa Clelia Latalardo 

        Firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                                                     
                                                                                                                             dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 


		2023-10-12T11:48:00+0200
	clelia latalardo




